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نماینده مجلس: قیمت ها سر به فلک کشیده
  گوشت و مرغ و لبنیات 
از سفره مردم پر کشیده 

نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی یا بیان 
اینکه همه مردم در وضعیت ســختی به سر می برند از ریس 
جمهوری خواست اگر لازم است نسبت به ترمیم تیم اقتصادی  
دولت اقدام کند. سیدجواد حسینی کیا نماینده سنقر و کلیایی 
در جلســه روز سه شنبه مجلس شورای اسلامی در تذکری به 
رییس جمهوری گفت: گرانی بیداد می کند و قیمت ها ســر به 
فلک کشیده و گوشت و مرغ و لبنیات از سفره مردم پر کشیده 
است و عدم نظارت جدی دولت صدای مردم را درآورده است. 
وی خطاب به رییس جمهوری گفت: آقای رییســی به مردم 
قــول دادید که نقدینگی را کنترل کنید؛ عدم برنامه ریزی تیم 
اقتصادی دولت، قیمت ها را نجومی و مسکن را دست نیافتنی 
کرده اســت و قیمت دلار بالای ۳۰ هزار تومان و ســایه آن 
بر کالاهای اساســی صدای مردم را درآورده است.این نماینده 
مجلس افزود: آقای رییس جمهوری پشــتوانه رای شما اقشار 
متوســط و پایین جامعه است، همه در وضعیت سختی به سر 
می برند و چاره اندیشی جدی و فوری می طلبد و اگر لازم است، 
تیم اقتصادی تان را ترمیم کنید چراکه مردم بیش از این تحمل 
فشــار را ندارند. حسینی کیا همچنین در تذکری به وزیر نیرو 
خاطرنشــان کرد: قطع برق کشاورزی موجب نارضایتی مردم 
شده و کشــاورزی در آستانه آسیب جدی قرار گرفته است؛ از 
وزیر نیرو میخواهم که چاره اندیشی جدی در این زمینه بکنند.

رشد نرخ ازدواج در سایه کاهش 
تشریفات به خاطر کرونا

تعداد ۵۶۸ هزار و ۹۳۰ ازدواج در ســال ۱۴۰۰ ثبت شــده که 
رشــد ۲.۲ درصدی را نسبت به سال ۹۹ نشان می دهد. کاهش 
تشــریفات ازدواج در دوران کرونا و افزایش ۸ تا ۱۰ برابری مبلغ 
وام ازدواج )طی ۴ ســال( تاثیر مثبتی در این رشــد داشته است 
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان از مثبت شــدن نرخ 
ازدواج برای دومین ســال متوالی خبــر داد و گفت: تعداد ۵۶۸ 
هزار و ۹۳۰ ازدواج در ســال ۱۴۰۰ ثبت شده است که رشد ۲.۲ 
درصدی را نسبت به سال ۹۹ نشان می دهد. وحید یامین پور در 
حســاب توییتر خود نوشت: »بعد از سالها نرخ منفی ازدواج، آمار 
ازدواج برای دومین سال متوالی مثبت شد. تعداد ۵۶۸ هزار و ۹۳۰ 
ازدواج در سال ۱۴۰۰ ثبت شده که رشد ۲.۲ درصدی را نسبت به 
سال ۹۹ نشان می دهد. کاهش تشریفات ازدواج در دوران کرونا 
و افزایــش ۸ تا ۱۰ برابری مبلغ وام ازدواج )طی ۴ ســال( تاثیر 
مثبتی در این رشــد داشته است.« وی با بیان اینکه در فروردین 
و اردیبهشت امسال، ۸۳ هزار و ۸۵۷ نفر از متقاضیان، وام ازدواج 
را دریافت کرده اند که این رقم نسبت به مدت مشابه آن در سال 
گذشته ۱۷۴ درصد رشد داشته است، در توییت دیگری افزود:» 
اما براساس گزارشها برخی شُــعب با تخطی از دستورالعمل ها 
درخصوص ضامن برای متقاضیان مشکل ایجاد می کنند. با وزیر 

محترم اقتصاد قرار گذاشتیم نظارت را تقویت می کنیم.«

دبیر اطلاع رسانی ستاد نان اظهار داشت: بانک مرکزی و چند بانک در حال طراحی مدلی هستند و ۱۵ 
اســتان پایلوت این طرح شدند که از طریق پوز و پایانه فروش نصب شده در نانواها مشخص می شود 
که مردم چقدر نان خریده اند تا به همان میزان آرد به آنها اختصاص پیدا کند و اضافه تر از آن، آردی به 

نانواها اختصاص پیدا نمی کند.
میثم جعفری درباره ســاز و کار و ماموریت ســتاد ویژه نان اظهار داشت: ســتاد نان برای راهبری 

هوشمندسازی نان در وزارت اقتصاد راه اندازی شده  است و توزیع آرد را مدیریت می کند. 
وی با بیان اینکه بررســی ها نشــان می دهد که به صورت میانگین ۳۰ درصد آردی که نانواها ارایه 
می شــود از چرخه پخت نان خارج می شود، گفت: زنجیره آرد از زمانی که خریداری می شود در وزارت 
کشــاورزی مدیریت می شود تا زمانی که در اختیار نانوا قرار می گیرد اما موضوع این است که بخشی 
از آرد از چرخه پخت نان مردم خارج می شود. پژوهش ها نشان می دهد که میانگین حدود ۳۰ درصد  
میزان آردی که توسط دولت بین نانواها توزیع می شود، از چرخه تولید و پخت نان خارج به سمت پخت 

نان فانتزی و شیرینی ها و قنادی ها می رود یا به دامداری ها می رسد.
جعفری با اشــاره به حضور بانک ها در این طرح گفت: بانــک مرکزی و چند بانک در حال طراحی 
مدلی هستند و   ۱۵ استان پایلوت این طرح شدند که از طریق پوز و پایانه فروش نصب شده در نانواها 
مشخص می شود که مردم چقدر نان خریده اند تا به همان میزان آرد به آنها اختصاص پیدا کند و اضافه تر 
از آن، آردی به نانواها اختصاص پیدا نمی کند. همچنین این موضوع مورد بررسی قرار می گیرد که چقدر 

آرد به نانواها اختصاص پیدا کرده و چقدر نان پخت و در اختیار مردم قرار گرفته است. 

اینکه در صداوسیما اعلام می کنند که قیمت روغن تغییر نکرده است و خانواده چند نفری از 
یارانه اش مبلغی هم اضافه می آورد دروغ است نباید اطلاعات غلط به مردم بدهند.

عضو هیات رئیسه کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به گرانی کالاها 
در کشور، گفت: قیمت اجناس ساعتی تغییر می کند، این در حالی است که دولت در قانون 
بودجه مکلف شده است که قیمت اقلام اساسی را براساس قیمت شهریور ۱۴۰۰ ارائه دهد اما 

واقعیت قیمت کالاها و بویژه مواد غذایی چنین مسئله ای را بیان نمی کند .
سید غنی نظری با بیان این مطلب به عصر ایران گفت: مجلس مصر است که قانون بودجه 
اجرایی شود بزرگترین مشکل ما اظهار نظر افراد غیرمرتبط در دولت است آن آقایی که اظهار 
نظر کرده اســت که چهار کالا گران می شود در حوزه مسئولیت این موضوع نیست چراکه 
الان نه چهار کالا بلکه صدها کالا گران شده است. آقایان به این مسئله توجه داشته باشند 
که بسیاری از کالاها از قیمت سایر کالاها تبعیت می کنند کالای واسطه ای و سرمایه ای 

هستند و در تولید نقش دارند.
وی ادامه داد: یک لاستیک ماشین که ۳۰درصد و بی ضابطه گران می شود باعث می شود 

که اتوماتیک وار حمل و نقل در کشور گران شود.
بنده عضو شــورای عالی بیمه کشور هستم نمی دانم چرا باید نرخ بیمه اینقدر گران شود. 
شرکت های بیمه کمتر از سی درصد خسارت می دهند ۷۰درصدشان سود است و این گرانی 
ها غیرقانونی و بی ضابطه اســت. بهانه می آورند که چون دیه گران می شود بیمه هم باید 
گران شود مگر چه تعدادتصادف منجر به فوت یا منجر به جرح داریم که باید بیمه گران شود.
نظری تاکید کرد: ایرادی که ما داریم این اســت که فکر می کنیم باید هرســال در یکم 

فروردین همه چیز گران شود و این ضعف نظارت هم از مجلس و هم از دولت است.
وی گفت: دولت قول داده است که در مورد کنترل قیمت ها کار کند مدعی هستند که یارانه 
های که می دهند می تواند پوشش دهد اما واقعیت این است که این یارانه پوشش نمی دهد. 
اینکه در صداوسیما اعلام می کنند که قیمت روغن تغییر نکرده است و خانواده چند نفری از 

یارانه اش مبلغی هم اضافه می آورد دروغ است نباید اطلاعات غلط به مردم بدهند.
نماینده خلخال در مجلس گفت: مجموعه عوامل داخلی  و خارجی در تورم موثر است. دولت 
باید به عنوان متولی اجرایی کشــور برنامه های اقتصادی مناسبی برای سروسامان دادن به 
وضعیت فعلی داشته باشد. طاقت مردم تمام شده  است مردم ما مردم شریفی هستند برخی از 

آنها با سیلی صورتشان را سرخ نگه می دارند.
ما انتظار داریم دولت برنامه داشته باشد که این گرانی ها کنترل شود.

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: کاهش قدرت خرید مردم رکود در بازار را تشدید کرده 
و من نیز نمی خواهم و نمی توانم منکر این مهم شــوم، اما گزارشی از تعطیلی واحدهای 

صنفی در این روزها به دلیل ورشکستگی به دست ما نرسیده است.
قاسم نوده فراهانی عضو هیات رییسه اتاق اصناف ایران کاهش فروش روزانه کسب و 
کارها را  پذیرفت و افزود: کاهش قدرت خرید مردم رکود در بازار را تشــدید کرده و من 
نیز نمی خواهم و نمی توانم منکر این مهم شــوم اما گزارشی از تعطیلی واحدهای صنفی 

در این روزها به دلیل ورشکستگی به دست ما نرسیده است.
نوده فراهانی تاکید کرد: بیشــتر روسای اتاق های اصناف کل کشور از رکود حاکم 
در بازار شــکایت دارند. چراکه فروش واحدهای صنفی در ۲ شــیوع بیماری کرونا 
کاهش چشــمگیری کرد و این روزها نیز قدرت خرید مردم تقلیل پیدا کرده است از 
این رو خواســتار تخفیف در میزان مالیات هستند و به نظر می رسد که این درخواست 

به جا باشد.
رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه امکان تعویض لوازم خانگی برای مردم دشــوار 
شــده اســت، افزود: قدرت خرید مردم در بازار تاثیر مستقیمی گذاشته است و نمی توان 

تایید کرد که شرایط مالی صنوف مساعد است.
وی در پایان گفت: گزارشــی از تاثیر قطعی برق برای صنوف به دست ما نرسیده است 

و از هفته های آینده اثرات آن ملموس خواهد شد.

 خروج ٣٠ درصد آرد 
از چرخه پخت

نماینده مجلس:  قیمت اجناس 
ساعتی تغییر می کند

 کاهش قدرت خرید 
عامل رکود بازار

رییس اتاق اصناف تهران مطرح کرد: دولت گرانی را کنترل کند؛ طاقت مردم تمام شده جزییات هوشمندسازی یارانه آرد اعلام شد؛

   مصطفی داننده
می شــود در خلوت کلاه خود را قاضی کرد و در 
جلوت به مقام بالادســتی جواب منفی داد و گفت 
که من از پس چنین مســئولیتی بر نمی آیم، چون 
برای یک روز هم یــک اداره کوچک را مدیریت 

نکردم چه برسد به وزارت کار.
در  لملکــی  عبدا حجــت الله 
جمهور  رئیس  بــه  خطاب  نامه ای 
اســتعفا  کار  وزارت  از  رئیســی 
گفت  می تــوان  جــرات  به  کرد. 
دولت  وزیر  اشــتباهی ترین  او  که 

بود. سیزدهم 
فردی بــا کم ترین ســابقه اجرایی 
که ســکان هدایت یکی از مهم ترین 
وزارت خانه های اقتصادی دولت را به 

دســت گرفت و به گونه ای عملکرد کرد که حتی 
صدای کارمندان وزارت کار هم درآمد، چه برســد 

به مردم!
در مورد این اســتعفا می شــود مطالب مختلفی 
نوشــت اما نگارنده این یادداشت سه سوال ساده 
دارد که امیدوارم مخاطبان این ســوال ها روزی به 

آن ها جواب دهند.
سوال اول: چرا عبدالملکی را انتخاب کردی؟

واقعا باید از رئیس جمهور پرســید که چرا از میان 
افراد با تجربه که ســابقه کار اجرایی فراوان دارند، 
به ســراغ عبدالملکی رفته اســت؟ مگر نه اینکه 
وزارت کار و امور اجتماعی با معیشت بخش مهمی 
از مردم سروکار دارد و بســیاری از هلدینگ های 
مهم اقتصادی ایران زیر مجموعه این وزارت خانه 
اســت؟ چطور کســی را برای این پســت مهم و 

حســاس انتخاب کردید که شــاید تنها به خاطر 
جلسات عمومی راهی یک وزارت خانه شده بود؟

آیا نوشــتن چند کتاب و حضــور در یک برنامه 
تلویزیونی می تواند، دلیل خوبی برای انتخاب یک 
فرد به عنوان وزیر کار و رفاه اجتماعی باشــد؟ آیا 
می شــود به این بهانه با زندگی بخش اعظمی از 

مردم بازی کرد؟
سوال دوم: تو چرا قبول کردی؟

جدا از چرایی این انتخاب، باید از خود عبدالملکی 
پرسید چرا این پست را قبول کردی؟ با کدام سابقه 
فکر کردید که می توانید بر کرسی وزارت کار تکیه 
بزنید؟ کدام شرکت یا سازمان بزرگ را اداره کرده 
بودید که فکر کردیــد می توانید به راحتی از پس 

وزارت کار هم بربیایید؟
این روزهــا به بهانه های مختلف از جمله انقلابی 

بودن، به افراد پســت می دهند اما کاش آن آدم ها، 
مســئولیت را به همین راحتی قبول نکنند و ببینند 
که می توانند از پــس کار بر بیایند یا خیر؟ چگونه 
می شــود کسی از پشــت میز داوری تلویزیون به 

کرسی وزارت برسد؟
می شــود در خلوت کلاه خود را قاضی کرد و در 
جلوت به مقام بالادســتی جواب منفی داد و گفت 
که من از پس چنین مســئولیتی بر نمی آیم، چون 
برای یک روز هم یــک اداره کوچک را مدیریت 
نکردم چه برســد به وزارت کار بــا آن همه دفتر 

و دستک!
سوال سوم: تو چرا رای دادی؟

نمایندگان مجلس هم باید پاســخ بدهند که چرا 
به این وزیر با چنین ســابقه ای رای دادند؟ ملاک 
آنها در انتخاب وزیر کار چه بوده اســت؟ مگر شما 

نمی دانســتید این وزارت خانه بــا چه حجم کاری 
روبرو اســت؟ نمی دانســتید تصمیم شــما ممکن 
اســت منجر به بروز یک فاجعه شود؟ پس چرا به 
او رای دادید؟ چرا در این مدت با توجه به عملکرد 
و شکایت مردم از شــرایط وزیر کار عبدالملکی را 

استیضاح نکردید؟
همه اینها سوال هایی است که نمایندگان باید به 
آن جواب بدهند. آنها نباید فکر کنند که این مربوط 
به دولت است و هیچ ربطی به مجلس ندارد. همه 
وزرا با رای نمایندگان راهی وزارت خانه می شــوند 
و بنابراین وکلای مردم هم نقشــی در ناکارآمدی 

دولت دارند.
حالا که عبدالملکی به پایان خط رسید؛ امیدواریم از 
این به بعد شاهد انتخاب های بهتری از سوی دولت 

باشیم.

به بهانه استعفای وزیر کار

چرا انتخاب کردی؟ چرا قبول کردی؟ چرا رای دادی؟

 بمب بزرگ در 
اردوی تیم ملی؟

»جنگ کم هزینه« برای »ما« یا »آنها«؟
گزارش امتیاز از چالش های امنیت سایبری در ایران؛
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 شهرداری و شورا 
 بیش از این نمی تواند 
برای ترافیک کاری کند

رئیس شورای شهر تهران :

دسترسی به مواد 
مخدر برای افراد 

زیر سن قانونی باید 
سخت باشد

جنجالی ترین 
جدایی های 

فوق ستاره های 
فوتبال 

حجت الله 
عبدالملکی 
استعفا کرد

استقلال تیمی با 
گزینه های بیشمار که 

سرمربی ندارد! 

ورش: وزیر آموزش و پر

بخش اول گزارش امتیاز؛

با انتشار رشته توییتی در حساب کاربری 
خودرسما اعلام کرد

سرمقاله

 صد شکر که او رفت، 
صد کاش که او بیاید

 هومن جعفری

۱. امروز خدا ایران را زیادی دوســت داشت 
جــون دو خبر خوب را یکجا شــنیدیم. یکی 
اســتعفای قطعی حجت عبدالمالکی از کابینه 
دولت و دومی احتمال بازگشت کارلوس کی 
روش به تیم ملی! باور کنید برای مردم کوچه 
و بازار دومی مهم تر از اولی اســت. نه اینکه 
مردم کوچه و بــازار ندانند بی تجربگی های 
این وزیر ناشــی چه بر سرشان آورد. آنها می 
دانند با این وزیر و آن وزیر، چیزی عوض نمی 
شود!  دستکم خیالشان راحت باشد جای این 
اسکوچیچ دو ایکس لارج، یک آدم درست و 

حسابی از حق تیم ملی دفاع می کند.
هر دو خبر البته خبرهای خوبی هستند. هم 
نیاز داشــتیم زودتر عبدالمالکــی برود و هم 
اینکه نیاز داریم تیم ملی دست مربی بهتری 
بیفتد. بحثی نیست. آنچه این روزها بیشتر اما 
نگرانمان می کند این اســت که از این دست 
اخبار خوب خیلی بیشــتر از این حرف ها نیاز 
داریــم. نیاز داریم چند وزیر دیگر خودشــان 
بروند، چند آدم کاردان و با تجربه جایشان را 
پرکنند، گرانی متوقف شود، دلار و طلا از این 
پیشروی ترسناکشان دســت بکشند و کمی 
آرامــش و تعقل را تجربه کنیــم. به نظرتان 

چنین اتفاقاتی رخ می دهد؟
۲. یادتان هست حکایت دیروز را؟

گفتم رفتیــم داخل مغازه ای برای خرید و ، 
فروشنده گفت:» فردا دویست هزار تومان می 
کشــم روی کل جنس های مغازه! چون دلار 

شده سی و پنج تومان!«
البته دلار به این قیمت نرسیده بود اما خوب 

آقای فروشنده اختیار مالش را داشت!
امــروز صبح هم در مغــازه ای بودیم. یکی 
می خواســت سســی، چیزی بخرد. رویش 
نوشــته بود سی و چهار هزار تومان. فروشنده 
قیمــت را چهل و پنج هزار تومان اعلام کرد! 
مشتری اعتراض کرد. فروشنده گفت: چیزی 
که رویش نوشــته مهم نیست! چیزی که من 

می گویم سند است!
همین دو تا بــرای من کافی بود که بگویم: 
مــا خودمان هم به خودمــان رحم نداریم. ما 
ترســیده ایم. از قیمت ها..از گرانی..از دلار..
اما قرار نیســت موقع ترسیدن گوش خودمان 

را ببریم.
آدم هایی هســتند که جنس ها را با قیمت 
قدیم به مردم می فروشند. آدم هایی هستند 
کــه جنس ها را بیــش از قیمت مصوب می 
فروشــند. ما بین این دو گیر افتاده ایم. قبلا 
خــوب ها بیشــتر بودند. حــالا خیلی خیلی 

کمترند.
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